
 1 

 
Периодическое печатное издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района 

        

Подписано 

в  печать            

Е.Л.Комарова 

 

06.10.2022 № 42      

 

Учредитель газеты: 

Администрация 

Старорусского  

муниципального  района 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

Об утверждении структуры Администрации Старорусского муниципального района 

принято Думой Старорусского муниципального района 06.10.2022 

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 26 Устава Старорусского муниципального района Дума Старорусского 

муниципального района 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить прилагаемую структуру Администрации Старорусского муниципального района. 

2. Признать утратившими силу решение Думы Старорусского муниципального района от 26.11.2020 № 606 «Об утверждении 

структуры Администрации Старорусского муниципального района». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 12.01.2023. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского 

муниципального района и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 

 

 

http://www.dumarussa.ru/


 2 

Председатель Думы                                  
Старорусского  муниципального  
района  

                                                                                             
Д.В.Михайлов 

№82 
г. Старая Русса 
06.10.2022 

Глава  Старорусского  
муниципального района 

 
 

А.Р. Розбаум 
 
 

 
У

УТВЕРЖДЕНА 
решением Думы Старорусского 

муниципального района 
 от 06.10.2022 №  

 
СТРУКТУРА 

Администрации Старорусского муниципального района 

 

СТРУКТУРА 

Администрации Старорусского муниципального района 

 

Глава муниципального района - Глава администрации муниципального района. 

1. Аппарат: 

первый заместитель Главы администрации; 

заместители Главы администрации; 

2. Отраслевые органы Администрации: 

комитет финансов; 

комитет культуры, физической культуры и спорта; 

комитет по образованию. 

3. Структурные подразделения Администрации: 

комитет организационной работы и кадровой политики; 

комитет по строительству, имущественным отношениям и земельным  ресурсам; 

комитет по управлению жилищно-коммунальным и дорожным хозяйством; 

комитет  экономического развития и инвестиций; 

отдел бухгалтерского учёта и отчётности; 

отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав; 

отдел правового обеспечения; 

отдел контроля; 

отдел по мобилизационной работе и защите информации; 



 3 

отдел записи актов гражданского состояния; 

отдел контрактов; 

отдел информатизации и работе со СМИ; 

отдел молодежной политики. 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
О внесении изменений в решение Думы Старорусского муниципального района от 01.07.2022 № 52 

 
принято Думой Старорусского муниципального района 06.10.2022 

  

Дума Старорусского муниципального района РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в состав ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального унитарного предприятия машинно-

технологическая станция «Старорусская», утвержденный решением Думы Старорусского муниципального района от 01.07.2022 № 52, 

изложив его в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского 

муниципального района и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 
Председатель  Думы   
Старорусского муниципального  
района                                                                                Д.В. Михайлов 

№83 

г. Старая Русса 

06.10.2022 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы Старорусского 

муниципального района 

от 01.07.2022 № 52 (в редакции решения 

Думы Старорусского муниципального 

района 

от 06.10.2022№     ) 

  

 

http://www.dumarussa.ru/


 4 

СОСТАВ 

ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального унитарного предприятия машинно-технологическая станция 

«Старорусская» 

 

Соловьев А.В. - директор муниципального унитарного предприятия машинно-технологическая 

станция «Старорусская», председатель ликвидационной комиссии 

Ивлева Т.М. - главный бухгалтер муниципального унитарного предприятия машинно - 

технологическая станция «Старорус-ская», заместитель председателя 

ликвидационной комиссии 

Члены комиссии: 

 

  

Котов Е.Г. - заведующий отделом правового обеспечения Администрации муниципального 

района 

Кузнецова Э.К. - заведующий отделом приватизации и управления муниципальным имуществом 

комитета строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных 

отношений Администрации муниципального района 

Кузьминова Г.Ю. - председатель комитета финансов Администрации муниципального района 

Минина Е.В. - главный бухгалтер Администрации муниципального района 

Труфанов Д.И. - председатель комитета строительства, жилищно-коммунального хозяйства и 

имущественных отношений Администрации муниципального района 

 

 

    

                    
Периодическое печатное 

издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского 

муниципального  района 

 

 

Адрес редакции-издателя: 175200 

г. Старая Русса  Новгородской области, 

Советская набережная, 1 

E-mail: pochta@admrussa.ru 

Главный редактор:  Комарова Е.Л. 

Телефон: 2-23-33 

Факс: 5-13-42 

 

Номер газеты подписан к печати   

06.10.2022 

в  17.00 часов  

Тираж  10 экземпляров 

Материалы  публикуются  

бесплатно 

  

 


